ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICll)AL DE URtJGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Mastins. Do 26 19. CEP: 9750] -520 -- URUGUAIANA
Telefone:(55) 3412-5977 -- Fax:(55) 3412-5893

Home Pane: www.uruauajana.rs.leg.br

RS

COMISSÃO PERXiANENTE DE LiciTACõrs
Ata - Processo Licitatório 04/20]8

Con\ite n" 002

OUeto: Aquisição de
ittformática.

materiais de expedir lfe e

Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil dezoito, às 9h na Sala da Comissão de
t,\cüa.iões, do Palácio Borgas de Madeiros, teuüu.se a, Comissão Permattettte de Licitações,
çotxx a. ptcse\=vça, de seus xxxenbtos: Luiz. Cardos Faguttdes Duarte Jr. -- Presidente, Alta Heietta
Gentes Serdan, Ket'leu Madeiros Matoso Ben(ter, Nardiete Joice Manter Rodrigues e Taize
IZaga/cães Freí7o í/a S;/va para proceder a abertura dos envelopes e realizar o julgamento e
classificação das propostas referentes ao Processo Licitatório n' 04/201 8, modalidade convite n'
002. Após rubricar as propostas apresentadas constatou-se que elas estavam de acordo com o
item 8 do Edital. A Comissão constatou significativa diferença entre os valores propostos pelas
empresas nos itens ll à 16, pois duas empresas apresentaram preços bastante abaixo do valor
estimado. Procedeu-se a análise dos mesmos, por meio de pesquisa na Intemct, verificando-se
que os preços estavam de acordo com os praticados no mercado. Conforme a planilha em anexo,
a empresa Aloresco e Antuncs Lida ME. foi vencedora dos itens: 08, 09, 10, 22, 28, 33, 34, 35,
40, 41, 54, 55 e 63. A empresa Guilherme Xavier Piva Eireli EPP venceu os itens: 07, 12 e 24.
A empresa J Martins Suprimentos Eireli ME foi vencedora dos itens: 11, 13, 14, 15 e 16. A
empresa Claudio Vigente Cargnin venceu os itens: 39 e 61. Nada mais havendo a tratar, lavrou-
se a presente ata, que é assinada pelos membros desta Comissão. Sala da Comissão de
Licitações, em vinte e nove de março de dois mil e dezoito.#############29.3.1 8###########

«JU '''';
Luiz Ca:ilõi'Fãêundeg Duarte Jr.

Presidente CPL

Membros da Comissão:

«.h ç:-A''l

ÜxtÚcüxaã'','
Ú.@ZI.« õ""c""

CE ii I' IDÃ 0
C[RTInCOQUE NAOATADE.d'j [OÚ J hd?
/.s-.ia :::Íi-HORAS.roi PUBLICADO NO MURal

=:=T=2rT":=,:?H~'''w-
\

i i

R
:

© 0=
3
i' g HI g

Ê

g

n

8.
H

B

3 8 >

.g, í g'
ê' ' 8
. = 32. '= ..-

g
3
= .>
i' g

3
3

3

:
.B 8F

E

H '' E i
ã.3 E g

3
7

i
$

ã

g

4

Ê

>' 1.) N
sl ã

i #
8

g. i g ig i.

-..i l a

l
E H

g li lg l:

ÜSu' a l É 1 3
a

a 3 g.

.í g'

3
g $

x=

Ê
$

ã

;Ü

a

g

g

Ê

Ê' =

! Ê

É

+ .b.

i {

8
e

H B

g RB P

Ê
g

!
4

g 5 ã. i 4 ' ; :g a'l '= Ê e. '"
ã.'i B :H 6'

a
3
€

a e. i.

}

g

alF -' .« = BE
gk

É

{

}

a l. lã. a. B.

' ' ã - :

ê ã

ã ã

}
i g

2.' 1 +

= 1:
g13

5

3

B

g'

.Íl:ltill g ! !